Rua Ilídio Sampaio, n." 2131, Centro, Icó, Ceará, CEP 63.430-000

CNPJ n. 07.669.682/0001-79-Telefone: (88)3561-1508

É IVAN DE PA

Pregoeiro

PUBLICAR, para circular no dia 14/06/2017, nos seguintes veículos de comunicaçao:

• JORNAL O POVO
• DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS
• DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARÁ.
• DIÁRIO OFICIAL DA UNIAO

UNIDADE ADMINISTRATIVA - SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL

-- \nhe

*~~ -JOSÉ

\

AVISO DE LICITAÇAO

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Icó - Aviso de Licitaçao - A Comissao de Licitaçoes do

município de Icó torna público que se encontra a disposiçao dos interessados, a licitaçao na

modalidade Pregao Presencial n 20.001/2017, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, cujo objeto é a

CONTRATAÇAO DE SERVIÇO DE EXECUÇAO E MELHORAMENTO  DOS PROGRAMAS:

ACESSUAS, AEPETI, IGD - ÍNDICE DE GESTAO DESCENTRALIZADA DO PBF, SCFV, CRAS,

CREAS, DEVENDO DISPOR DE PROFISSIONAIS DE NÍVEL MÉDIO E SUPERIOR, A FIM DE

SUPRIR AS NECESSIDADES E DEMANDAS DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTENCIA

SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ICÓ/CE. O recebimento e abertura dos envelopes será no dia 29 de

junho de 2017, as 08:30hs, maiores informaçoes na sala da Comissao de Licitaçao, situada na Rua

Francisco Maciel, 2194 térreo, Centro, Icó-CE, das 07:30 ás 11:30 pelo telefone (88) 3561-1508 e no

stewvra.tcm. ce.gov.br.

ICÓ (CE), 13 de junho de 2017.

Rua Nidio Sampaio, n. 2131, Centro, Icó, Ceará, CEP 63.430-000

CNPJ n." 07.669.682/0001-79 - Telefone: (88] 3561-1508

Pregoeiro

Icó/CE, 13de junho de 2017.

Certificamos que o Aviso de Licitaçao Pregao Presenciai n  09.001/2017, cujo objeto é o
CONTRATAÇAO DE SERVIÇO DE EXECUÇAO E MELHORAMENTO  DOS PROGRAMAS:
ACESSUAS, AEPETI, IGD - ÍNDICE DE GESTAO DESCENTRALIZADA DO PBF, SÇFV, CRAS,
CREAS, DEVENDO DISPOR DE PROFISSIONAIS DE NÍVEL MÉDIO E SUPERIOR, A FIM DE
SUPRIR AS NECESSIDADES E DEMANDAS DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTENCIA
SOCIAL DO MUNICÍPIO DE IOÓ/CE, foi afixado no dia 13 de junho de 2017, no flanelógrafo desta
Prefeitura Municipal, conforme estabelece a legislaçao em vigor.

CERTIDAO DE DIVULGAÇAO DO AVISO DE LICITAÇAO

í   m- m̂m^Jt-m

iÉpHi*-        -J-  ••̂ <            1

^ " ^ {̂í""*^l!'^^^'  ^  ^"álSiS^   EDITALOÍCO OC CSO     ^̂"!^"-,, ,*,.,.'"/ "l̂ ^ îS."." .'*'^

,.„.„„       _

*1 W t  ̂ _   -i     ir   c               J15J45ÍÍ471 CU

-•.^í:lí """'V^^ 1.^4^*^

a,'-.S,í POPULARES< p(i ) 'A "

wr^m t   ^i " :̂:r    ""::" •. ^.~™- "-

Os anúncios de emprpgo devem oBetfecer   |
A norma da CLT pela qual e vedado       |

"publicar ou ter publiĉ * animdo de emprego no iiual lw$a *

â nat ̂ ezí di ̂ iiidarî a ser exercida publica e iiMortameníe ^
a íiBo.ip-(art Sm incises:

i                                 FORTALEZA CE 1*t.E ít

13icipal. com. br/aprece

CHEFIA DE GABINETE
AVISO DE LICITAÇAO

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Icó - Aviso de Licitaçao -
A Comissao de Licitaçoes do município de Icó torna público que se
encontra a disposiçao dos interessados, a licitaçao na modalidade
Pregao Presencial n 20.001/2017, do tipo MENOR PREÇO POR
LOTE. cujo objeto é a CONTRATAÇAO DESERV1ÇO DE
EXECUÇAO E MELHORAMENTO DOS PROGRAMAS:
ACESSUAS,  AEPETT, IGD - ÍNDICE DE GESTAO
DESCENTRALIZADA DO PBF, SCFV, CRAS, CREAS,
DEVENDO DISPOR DE PROFISSIONAIS DE NÍVEL MÉDIO
E SUPERIOR, A FIM DE SUPRIR AS NECESSIDADES E
DEMANDAS  DA SECRETARIA DO TRABALHO E
ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ICÓ/CE. O

REGISTRE-SE,
PUBLIQUE-SE E
CUMPRA-SE.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICD7AL DE CUARACIABA DO
NORTE/CE, aos dias 13 (treze) do mes de junho de 2017 (dois mil e
dezessete).

ANTÓNIO ADAIL MACHADO CASTRO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Paulo César Alves Feitoza

Código Identificador:95D7C9D0

•a Portana entraráintrário,is disposiçoes ei
aa publicaçao.

GABINETE DO PREFEITO ;: <^s
PORTARIA N". 220/2017 / f)

j         \^
Nomeia os Diretores Escolares do Município de C P,(.
Guaraciaba do Norte, na forma e disposiçoes que
abaixo se descrevem e dá outras providencias. '*̂ 1í-:í̂ -\

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUARACIABA DO NORTE,
ESTADO DO CEARÁ.
No uso de suas atribuiçoes e tendo em vista o disposto que lhe confere
o art. 61, incisos VI e Dí da Lei Orgânica do Municipio de Guaraciaba
do Norte;
CONSDiERANDO, a necessidade da nomeaçao do quadro de Apoio
Técnico, Diretivo e Gerencial, capaz de dar o necessário andamento e
suporte as açoes do chefe do executivo municipal de Guaraciaba do
Norte - CE,

RESOLVE:

Art. Io - RESOLVE: NOMEAR, o(a)s Sr(a)s abaixo relacionados
para ocupar os Cargos em Comissao da Estrutura Administrativa do
Município de Guaraciaba do Norte-CE.:

TEREZA MARTA FREIRES DE SOUSA, CPF N 275.442.493-
87-  DIRETOR ESCOLAR Hl - EEIF JOAO BATISTA
RIBEIRO (MARTTNSLANDIA)
HETEIA MARIA BORGES ARAÚJO, CPF N 002.744.723-50 -
DIRETOR ESCOLAR III - EEIF JOSÉ FLORENCIA SOARES
VENDERLENÂNIA DE SOUZA, CPF N 749.146.853-53 -
DIRETOR ESCOLAR III - CENTRO DE EDUCAÇAO
INFANTIL-CEl

114.643.723-49  - DIRETOR ECOLAR III - EEIF LUÍS
GONZAGA LOPES

Publicado por:
Paulo asar Alves Feitcwaf

Código Identificador:7FE67,CAD

ANTÓNIO ADAIL MACHADO CASTRO
Prefeito Municipal

Nomeia o Diretor de Núcleo do Municipio de
Guaraciaba do Norte, na forma e disposiçoes que
abaixo se descrevem e dá outras providencias.

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUARACIABA DO NORTE,
ESTADO DO CEARÁ.
No uso de suas atribuiçoes e tendo em vista o disposto que lhe confere
o art. 61, incisos VI e IX da Lei Orgânica do Município de Guaraciaba
do Norte;
CONSIDERANDO, a necessidade da nomeaçao do quadro de Apoio
Técnico, Diretivo e Gerencia!, capaz de dar o necessário andamento e
suporte as açoes do chefe do executivo municipal de Guaraciaba do
Norte - CE.

RESOLVE:

Art. r - Nomear a Sra. TÂNIA MARIA BARBOSA PEREIHA
MACEDO, brasileira, Casada, Professora, com RG n" 2016104821-2,
e portadora do CPF sob o n. 166.679.303-59, residente e domiciliado

na Rua Dom José Tupinambá, n. 410, Bairro Centro, cidade de
_̂.<imaubal - CE, para exercer o cargo de Provimento cm Comissao,

como DIRETOR DE NÚCLEO DO MUNICÍPIO DE
GUARACIABA DO NORTE, em conformidade com o disposto na
Lei Municipal n 1043/2013 de 03 de Abril de 2013, que Dispoe sobre
a Organizaçao da Administraçao Pública do Município de Guaraciaba
do Norte.

Art. V - Revogadas as disposiçoes em contrário, esta Portaria entrará
em vigor na data de sua publicaçao, com efeitos retroalivos a data do
dia 01 de Junho de 2017.

REGISTRE-SE,
PUBLIQUE-SE,
E CUMPRA-SE.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA DO
NORTE/CE, aos dias 13 (Ire?̂ ) do mes de Junho de 2017 (dois mil e

dezessete).

ANTÓNIO ADAIL MACHADO CASTRO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Paulo César Alves Feitoza

Código Identificador: 8D22AD43

Art. Io - EXONERAR a Sra. TAMA MARIA BARBOSA
PEREIRA MACEDO, brasileiro(a), Casada, Professora, com RG n
2016104821-2, e portadora do CPF sob o n  166.679.303-59,
residente e domiciliado (a) na Rua Dom José Tupinambá, n. 410,
Bairro Centro, cidade de Carnaubal - CE, do cargo de Provime^to em
Comissao, como DIRETOR D ESTRATÉGICO DE GESTAO DO
MUNICÍPIO DE GUARACIABA DO NORTE, em conformidade
com o disposto na Lei Municipal n 1043/2013 de 03 de Abril de
2013, que Dispoe sobre a Organizaçao da Administraçao Pública do
Município de Guaraciaba do Norte.

Art. 2 - Revogadas as disposiçoes em contrário, esta Portana entrará
em vigor na data de sua publicaçao, com efeitos retroativos a data do
dia 01 de Junho de 2017.

REGISTRE-SE,
PUBLIQUE-SE,
E CUMPRA-SE.

Ceará, 14 de Junho de 2017 -   Diário Oticial dos Municípios do Estado do Ceará •   ANO VIU | Nu 1713

jn i cipal. com.br/aprece

LEONARDO SOUZA DE FREITAS
Presidente da Comissao Permanente de Licitaçao
Prefeitura Municipal de igualu

Publicado por:
Débora dos Santos Lavor Albuquerque

Código Identificador: F795859E

COMISSAO PERMANENTE DE LICITAÇAO
EXTRATO DE CONTRATO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU
- SECRETARIA DE SAÚDE - MUNICÍPIO DE IGUATU -
EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE IGUATU, ATRAVÉS DA SECRETAJUA DE
SAÚDE - CNPJ N".  11.979.908/0001-05. CONTRATADA:
CENTRO SUL GAS LTDA - EPP - CNPJ SOB N. 63.495.543/0001-
47. FUNDAMENTAÇAO LEGAL: ARTIGO 24, INCISO II DA
LEI FEDERAL 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993 E SUAS
ALTERAÇOES POSTERIORES. PROCESSO:
CONTRATAÇAO DIRETA N" 2017.05.16.01/PMI-SAÚDE. TIPO:
MENOR PREÇO GLOBAL. OBJETO: AQUISIÇAO DE GÁS
LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP) PARA SUPRIR AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DESTE
MUNICÍPIO, CONFORME ESPECIFICAÇOES E QUANTIDADES
DESCRIMINADAS NO TERMO DE REFERENCIA. VALOR DO
CONTRAIO: RS 7.830,00 (SETE MIL, OITOCENTOS E
TRINTA REAIS). DAS DOTAÇOES E RECURSOS: 0601-
103010005.2.012 (MANUTENÇAO DAS AÇOES DE ATENÇAO
BÁSICA A SAÚDE) E 0601-103020008.2.016 (MANUTENÇAO
DAS ATIVIDADES DE ASSISTENCIA ESPECIALIZADA) NO
ELEMENTO DE DESPESA Nu. 3.3.90.30.00 (MATERIAL DE
CONSUMO). DA VIGENCIA: O PRESENTE CONTRATO
TERÁ VIGENCIA ATÉ 31 DE DEZEMBRO D 2017 A PARTIR
DA DATA DE ASSINATURA: 16 DE MAIO DE 2017. DO
FORO:  COMARCA DO  MUNICÍPIO  DE  IGUATU.
SIGNATÁRIOS:  FRANCISCO  MARCELO SOBREIRA -
(SECRETÁRIO DE SAÚDE) / ANTÓNIO BERNARDO FILHO -
(SÓCIO ADMINISTRADOR), RESPECTIVAMENTE
CONTRATANTE E CONTRATADA.

IGUATU-CE, EM 16 DE MAIO DE 2017.

LEONARDO SOUZA DE FREITAS
Presidente da CPL
PMI.

Publicado por:
Débora dos Santos Lavor Albuquerque

Código Identiflcadori7FF93494

COMISSAO PERMANENTE DE LICITAÇAO
EXTRATO DE CONTRATO

O Presidente da Comissao de Licitaçao da Prefeitura Municipal de
Iguatu, em cumprimento a Legislaçao em vigor, faz publicar o extrato
resumido do contrato firmado com: COMERCIAL CARVALHO
ALIMENTÍCIOS  LTDA-ME,  inscrita  no  CNPJ  N."
12.391.243/0001-87, com sede a Rua António Mendonça, 450, Flores,
Iguatu (Ce), neste ato representada pelo Sr. Euclides Vicente
Marcelino, inscrito no CPF n 273.200.118-08 e RG n
2002029037619 SSP/CE, como a seguir discrimina:
Fundamento Legal: PREGAO PRESENCIAL N". 2017.05.18.01-
PMI-EDUCAÇAO.
Objeto: AQUISIÇAO DE MATERIAL DE CONSUMO E
EQUIPAMENTOS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES PO
PROGRAMA DE APOIO AS CRECHES DO FNDE, PE

LEONARDO SOUZA DE FREITAS.
Presidente da Comissao Permanente de Licitaçao.

Iguatu-CE, 07 de junho de 2017.

Publique-se,

Iguatu (CE), 07 de junho de 2017

COMISSAO PERMANENTE DE LICITAÇAO
EXTRATO DE CONTRATO

Unidade Gestora: Secretaria de Educaçao
O Presidente da Comissao Permanente de Licitaçao da Prefeitura
Municipal de Iguatu, em cumprimento a Legislaçao em vigor, faz
publicar o extrato resumido do contrato firmado com RUY SPORT'S
COMERCIAL LTDA - ME, com sede na Rua Floriano Peixoto, nD
429, Centro, CEP 63.500.000, sala A, Iguatu (CE), inscrita no
-NPJ sob o n" 10.395.317/0001-28, neste ato representada pelo

Jior Francisco Barreto Martins, inscrito no CPF sob o n"
041.100.643.68, titular, como a seguir discrimina:
Fundamento Legal: Lei Federal n 8.666/93, de 21 de junho de 1993
e suas alteraçoes posteriores, Art. 24 inciso 1L e na proposta de preços

Objeto: Contrataçao de empTesa para aquisiçao de material esportivo
para realizaçao dos Jogos Escolares do Ceará. Os jogos tem por
objetivo, promover ampla mobilizaçao do segmento escolar,
incentivando o esporte como forma de inclusao social e estimulando a
participaçao dos alunos em atividades esportivas dentro da escola
além de identificar e contribuir para o desenvolvimento de talentos
esportivos, conforme especificaçoes e quantidades constantes no
termo de referencia anexo ao processo.
Valor global: RS 7. 615.30 (sete mil, seiscentos e quinze reais e
trinta centavos)
Prazo de Vigencia: a partir da data de assinatura do contrato até o dia
31 de Dezembro de 2017. Data de Assinatura: 07 de junho de 2017.
Dotaçao orçamentaria; Nu
0901-123610022.2.031 - (Desenvolvimento e Manutençao das
Atividades do Ensino Fundamental); Elemento de Despesa N
3.3.90.30.00 - (Material de Consumo). Signatário: Elizangela Gomes
Medeiros - Secretária Municipal de Educaçao.

•  ESTADO DO CEARA

Publicado por:
Mara Raquel Ferreira Alexandre

Código Identificador:B75388ó6

recebimento e abertura dos envelopes será no dia29 de junho de
2017, as 08:30hs, maiores informaçoes na sala da Comissao de
Licitaçao, situada na Rua Francisco Maciel, 2194 térreo, Centro, Icó-
CE, das 07:30 ás 11:30 pelo telefone (88) 3561-1508 e no site:
www. tcm.ce.gov.br.

ICÓ(CE), 13 de junho de 2017.

JOSÉ IVAN DE PAIVA JÚNIOR

Publicado por:
Mara Raquel Ferreira Alexandre

Código Identificador:B2D180DD

CHEFIA DE GABINETE
AVISO DE LICITAÇAO

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Icó - Aviso de Licitaçao -
A Comissao de Licitaçoes do município de Icó torna público que se
encontra a disposiçao dos interessados, a licitaçao na modalidade
Pregao Presencial n 21.001/2017 - PP, do tipo menor preço por item,
cujo objcto é a Aquisiçao de sal grosso sem iodo para tratamento de
água, para atender as necessidades do Serviço Autónomo de Água e
Esgoto - SAAE do município de Icó-CE. O recebimento e abertura
dos envelopes será no dia 29 de junho de 2017, as 14:30 hs, maiores
informaçoes na sala da Comissao de Licitaçao, situada na Rua
Francisco Maciel, 2194 térreo, Centro, Icó-CE, das 07:30 ás 11:30
oelo telefone (88) 3561-1508 e no site;

Tv.tcm.ce.gov.br.

ICÓ(CE), 13 de junho de 2017.

JOSÉ IVAN DE PAIVA JÚNIOR
Pregoeiro

iode2U17 •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará •   ANO V1I11 N" 1713Ceará, 14deJi

a, Dalva Pontes. 1
de Caucaia/CE, c

endereço acima, a

leforma de 06 (seis) Quadras Po li esportivas: Escolas Adriano Martins. Nair Magalhaes Guei
iguiar Dias e Luî a Moraes Sales - Sede e Distritos, junto á Secretaria de Educaçao do Munieíp
o dia 19 de julho de 2017 (I9;O7/2O17), as (18:30hs. Referido F.dital poderá ser adquirido no

il de Caueaia. localizada na Rua Coronel Correia. 1073 - Parque Ste de Licitaçao da Prefeitura Mumd

i (Ordunador de Despesa:

>: Tomada de Preços N" I017.05.25.nl

Dotaçoes Orçam
José Bcŝ a Gon
M^deiros Mont

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Orós - Extraio de Contrato N" 2017.06.13.01. Contratante: Secreta™
Urbanismo Contratada: CONSTRAM Construçoes e Aluguel de Máquinas LTDA, CNPJ N' 72.432.727/0001-59 - Objeto.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Bela Crui - Aviso de L
Cruz(CE). através da Comissao Permanente d̂  Licitaçao, torna público i
Preço por Item - Processo n TP.IID4/2U17-SIE para contrataçao de er
de engenharia civil para aruar junto a Secretaria de InfracsiruUuy do Mun
de Habilitaçao e Propostas marcada para o dia 30 de Junho de 2017, as 0
Centro, Paço Municipal. Bela Cruz(CE). O Edital poderá ser adquirido ji
das 07 OOh as 11:00 horas. Maiores Informaçoes pelo telefone: (SS

,0 dia 27 de junho de 2017, as 0Sh:Otlm. Na Sala da Comissao Permanente dt- Licitaçao do Serviço Autónomo de Á ûa e Eŝ oti

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMBU - EXTRATO DE CONTRATOS - CONTRATANTE: SECRETARIA DE
SAÚDE CONTRATADA: REAL HOSPITALAR COMERCIAL LTDA - EPP, PELO VALOR GLOBAL DE R^ 451.K81.20 (QUATROCENTOS
E C1NQUFNTA E UM MIL. OITOCENTOS E O1ILNIAE UM REAIS E VINTE CENTAVOS .̂ OBJETO: AQUISIÇAO DE MEDICAMENTOS
E MATERIAL MÉDICO DESTINADO AO PROGRAMA DE SAÚDE DA FAMÍLIA PSK. JUN IO A SECR^TARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO
DE PARAMBU-CH. PROCEDIMENTO LICITATORIO: PREGAO PRESENCIAL N 2017 OS-ll.OO -̂SUSA VIGENCIA DO CONTRATO: 31
DE DEZEMBRO DE 2017. DOTA-ÇÂO ORÇAMEN-TÁRIA: 02.17.17.10.301.171.2.09 ELEMENTO DE DESPE-SAS: 33.9030.00 ASSINA
PELA CONTRATANTE: WANDERLEY PERKIRA D1N1Z - ORDENADOR DE DESPESA DA SECRE^ARIA DB SAÚDE ASSINA PELA
CONTRATADA: BRUNO DE MORAES ANDRADE DATA DA ASSINATURA: 01.06.2017. COMISSAO DE LICITAÇAO.

D1ÁRIOOF1CIALDOESTADO  SÉR1E3 ANOIX N112 FORTALEZA, 14DE JLTVHODE2017

AVISO DE LICITAÇAO
ORIGEM IDM

Pregao Eletronico ti> 2017011/ IACC
O Instituto Dr̂ ĝ o do Mar empresa privada, sem fins lucrativos^ inscrita no CNPJ-MF sob o av 02̂455.125•"'0001-31, em Fortaleza - CE convo
interessados para participarem no dia 27/0<S/.;20l7 as 09h30min de tditai de Pregao Lletromco obiemando aquisiçoes de serviços pa
de kit lanches, conforme condiçoes estabelecidas em Edital disponivel nos endereços cletronicos: v.v.w. draga odomar.ori-.br e www.h
em Fortaleza 12 de Junho de 20] 7. <T  I-̂  f\   '̂

Thais Maria Coutinho Melo •^ { -f L/^. "'<••
PREGOEIRA & —•* \.[$ '..

*** *** **# 3 î f
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira -Aviso de Cancelamento da Tomada de Preços N". ^J17.TF̂  Í̂̂ J?.L.
O Presidente da Comissao Permanenrc de Licitaçoes do Município de Lavras da Mangabeira/Cli toma público para conhecimento dô "̂ " • -••--

jusliíicativas técnico-contabeis para atendei á LRF, TCM, CGU e Órgaos da Administraçao Pública, e serviços eventuais de elaborâ ao de prcslaçao
de contas c justificativas técnico-contábeis por período d̂  ^estao paia at̂ nder a IN n 01/2001 do TCM e alteraçoes posteriores, c demais serviços
conforme termo de referencia, de responsabilidades de diversas Secretarias Municipais de La\Tas da Mangabeirâ CE, bem como a sessao anteriormente
agendada para as 09h:00min do dia 2ff de junho de 2017. Lavras d Manga beira/CE, 13 de junho de 2017. Emmanuel Abreu Pedreira -

AVISO DE UCITArAO - Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Icó - Aviso de Licitaçao - A Comissao de Licitaçoes do município de Icó toma
público que se eneontra a disposiçao dos interessados, a licitaçao na modalidade Pregao Presencial n̂  20 1)01/2017, do tipo MKNOR PREÇO POR
LOTE, cujo objeto c a CONTRATAÇAO DE SERVIÇO DE EXECUÇAO E MELHORAMENTO DOS PROGRAMAS: ACESSUAS, AEPET1,
IÇI) - ÍNDICE DE GESTAO DESCENTRALIZADA DO PBF, SCF\. CRAS, CREAS, DEVENDO DISPOR DE PROFISSIONAIS DE
NÍVEL MÉDIO E SUPERIOR, A FIM DE SUPRIR AS NECESSIDADES E DEM ANDAS DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTENCIA
SOCIAL DO MUNICÍPIO DE 1CÓ/CE. O recebimento e abertura dos envelopes será no dia 29 de junho de 21)17. as ()S:3()hs. maiores
informaçoes na sala da Comissao de Licitaçao, situada na Rua Francisco Maciel, 2194 térreo. Centro, lcó-Ch, das 07:30 ás 11:30 pelo telefone (88)
3561-1508 e no sue:w v̂w.tcm.ee.gov.br. ICÓ (CE), 13 de junho de 2017. JOSÉ IVAN DE PAIVA JÚNIOR - Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA tomada de preços ns ̂ iH-ttMim-vFni Sll>|!" EsPlanMa "• H™-CE

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORQUILHA tomada he PRiÇus .v  ̂p.vin-09UM7-TPra 1̂ ^]™™^!-̂  ̂fí

rta-feira, 14 de junho de 2017 Diário Oficial da UníaO - Seçao 3 /SSJV 1677-7069 199  '̂ ^ '

DE DEPUTADO 1RAPUAN PINHEIRO P̂ opoaíis"de™Pre<< noT™!5* i  ̂jdho^̂ aoiT,11̂  I ™̂̂ frecaÍ̂ pf ŝ̂ ^-oamv^̂ uhii;!"!̂

s • l̂ 05"5 fn^  ̂C"Vn PREFEHURA MUNICIPAL DF. H1DROLÂNDIA P̂ ŝ i-̂
c 1-,̂ ™^ Al 1SOS |)E , ICI,K,l() PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUSEBIO ĤH.a^o prfshm'ul \- pviH-oso6i7-ppn] FHh_r.\o ̂ kEs !̂ft"LDvlMn'osÍ!i"i-FMi-SAÚi>ii